
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220”, di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

 

VISTE le richieste pervenute, nel corso dell’anno 2021, di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Nicola Borrelli  

                

 

DG-CA|28/02/2022|DECRETO 669

mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


Codice domanda Titolo Opera Denominazione Impresa 

DOM-2021-131431-TCPF2-00001 SPICY CALABRIA RS PRODUCTIONS S.R.L.
DOM-2021-113355-TCPF2-00001 L’ APPARTAMENTO STARLEX SRL

DOM-2021-121714-TCPF2-00001 STENO WORLD VIDEO PRODUCTION S.R.L.

DOM-2020-73668-TCDN-00001  L'UFFICIALE E LA SPIA RAI CINEMA S.P.A.

DOM-2021-131607-TCSF2-00001 I WONDER S.R.L.
DOM-2021-131628-TCSF2-00001 PALOMAR S.P.A.
DOM-2021-117043-TCSF2-00001 QUALCOSA DI NORMALE PIANETA ARTE S.R.L.
DOM-2021-130885-TCSF2-00001 GORGIUS SOLARIA FILM S.R.L.
DOM-2021-113740-TCSF2-00001 UN MONDO SOTTO SOCIAL  CATTLEYA S.R.L.
DOM-2021-129314-TCSF2-00001 STARE MEGLIO IDEACINEMA S.R.L.
DOM-2021-108471-TCSF2-00001 IL TESCHIO E IL LENZUOLO INCIPIT FILM S.R.L.
DOM-2021-131689-TCSF2-00001 ULTRAMONDO SOLARIA FILM S.R.L.

DOM-2021-108384-TCSF2-00001 LOLA ON BOARD ADVENTURES DIGITALCOMOEDIA S.R.L.

 DOM-2021-131250-TCSF2-00001 LUMEN FILMS S.R.L.

DOM-2021-131231-TCSF2-00001 THE PIRANESI EXPERIENCE S.R.L.

DOM-2021-131528-TCSF2-00001
MEDITERRANEO CINEMATOGRAFICA 

S.R.L.

DOM-2021-130915-TCSF2-00001
BEAGLE MEDIA DI VINCENZO DE 

MARCO & C SNC

DOM-2021-116771-TCSF2-00001 COSMIC GIRL - LA SERIE THE PIRANESI EXPERIENCE S.R.L.

DOM-2021-113710-TCSF2-00001 MADE IN ITALY 2 THE FAMILY S.R.L.

DOM-2021-127720-TCSF2-00001
OLLMILL CITY FOOTBALL 

GAMES (titolo provvisorio) 
ALIANTE S.R.L.

DOM-2021-113642-TCSF2-00001 GOLD DIGGER la serie CATTLEYA S.R.L.
DOM-2021-113670-TCSF2-00001 LO STATO DELL’AMORE CATTLEYA S.R.L.
DOM-2021-113653-TCSF2-00001 LA COLPA CATTLEYA S.R.L.
DOM-2021-130764-TCSF2-00001 LA BANDA DELLE RAGAZZINE  DNART S.R.L.
DOM-2021-113663-TCSF2-00001 THE GUYS CATTLEYA S.R.L.
DOM-2021-113695-TCSF2-00001  DIO SOTTOTERRA CATTLEYA S.R.L.

DOM-2021-113700-TCSF2-00001 L’UOMO VENUTO DAL NULLA  CATTLEYA S.R.L.

DOM-2021-113729-TCSF2-00001
SMUM – Una mamma 

smemorata
CATTLEYA S.R.L.

DOM-2021-131775-TCSF2-00001 FANDANGO S.P.A.

DOM-2021-131663-TCSF2-00001  MATRIOSKA S.R.L.

DOM-2021-113833-TCORF2-00001 ROSSO DI SERA già LAS VEGAS LE TALEE S.R.L.
DOM-2021-130395-TCORF2-00001 GOGOFRAMES S.R.L.
DOM-2021-131422-TCORF2-00001 TAPELESSFILM SERVICE S.R.L.
DOM-2021-130506-TCORF2-00001 RAIN DOGS S.R.L.
DOM-2021-131023-TCORF2-00001 ARTICOLTURE S.R.L.
DOM-2021-131579-TCORF2-00001 MAIORA S.R.L.
DOM-2021-126995-TCORF2-00001 ULALA' FILM & CO.

DOM-2021-109040-TCAVTV2-00005 DELITTI: FAMIGLIE CRIMINALI 2 BRICIOLA SRL

DOM-2021-131674-TCAVTV2-00001
SONNE FILM DI DE STEFANO 

GIANGIACOMO
DOM-2021-131649-TCAVTV2-00001 SAMPLE S.R.L.
DOM-2021-109046-TCAVTV2-00001 LA FAMIGLIA SKROKKIAZEPPI ANIMATO' S.R.L.
DOM-2021-117643-TCAVTW2-00001 R.E.D. CARPET SRL
DOM-2021-120185-TCAVTW2-00001 PULSE ITALIA S.R.L.
DOM-2021-114849-TCAVTW2-00001 THE BAD GUY INDIGO FILM S.R.L.

Opere cinematografiche

Opere tv e web 

Opere di ricerca e formazione 

Opere sviluppo

HIJAB E PUSH UP

FABULA

FUOCHI D'ARTIFICIO

68.415

WATERWORLD 2021

SOUND GIGANTE

GUERRA TRA POVERI

Distribuzione


